
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

09 сентября 2024 года  № 132/19-5 

г. Дюртюли 
 

О результатах выборов депутатов Совета  

муниципального района Дюртюлинский  район Республики 

Башкортостан шестого созыва  

по одномандатному избирательному округу №19 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах и на основании первого экземпляра протокола о результатах 

выборов по одномандатному избирательному округу №19, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района  Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/35-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, решила:  

1. Признать выборы депутата Совета муниципального района 

Дюртюлинский  район Республики Башкортостан шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу №19 состоявшимися и 

действительными. 

2. Установить, что депутатом Совета муниципального района 

Дюртюлинский  район Республики Башкортостан шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу №19 избран Зинанов Винарит 

Суфиярович. 

3. Утвердить текст сообщения территориальной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан о результатах выборов депутата Совета 

муниципального района Дюртюлинский  район Республики Башкортостан 

шестого созыва по одномандатному избирательному округу №19 

(прилагается). 

 4. Направить текст сообщения для опубликования в газету 

«Юлдаш.Вести».  

 

Председатель            И.Ф.Шайнуров  

 

Секретарь                     Г.А.Сафина 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Дюртюлинский район  

Республики Башкортостан 

от 09.09.2024 №132/19-5 
 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 19 

 

Число избирателей внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования – 2526 

Число избирателей, принявших участие в выборах по избирательному округу – 2044 (80,92%) 

 

Число голосов избирателей, 

полученных каждым  

из кандидатов   

Избранный депутат 

ЕЛИСЕЕВА 

Татьяна Владимировна 

72 

(3,53%) 
 Зинанов Винарит Суфиярович, 

1960 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Дюртюлинский район, село Юсупово; 

Общество с ограниченной ответственностью «Башнефть-

Добыча», менеджер сектора хозяйственного обеспечения 

административно-хозяйственного отдела Управления 

сервисной поддержки; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

ЗИНАНОВ 

Винарит Суфиярович 

1561 

(76,44%) 

ФИОНИНА 

Рита Фанусовна 

 

399 

(19,54%) 

 


